XVI. Che li oficiali del monte possano dichiarare li dubbii che
fossero tra ’l camarlingo del monte et li creditori del monte =
Offitialium errorum montis balia (3-4 agosto 1356)

⎥6r⎪
Li oficiali del comune di Firenze diputati et quelli che si diputeranno

sopra li errori de’ libri o registri del monte et quelli che per lo tempo
saranno, et le due parti di loro, etiamdio li altri absenti et non richesti,
possano et a lloro sia licito una volta, et più, et quante volte, dichiarare tutti
et ciascuni dubbii che fossoro o fiano per inanzi tra ’l camarlingo del’oficio
del monte, presente et che fia per inanzi, et coloro che debbono avere et
ricevere dal comune di Firenze sı̀ come creditori del monte per le loro
paghe et pagamenti avere et conseguire. E ’l detto camarlingo del monte
presente, et che sia per inanzi, et ciascuno di loro deano et paghino et
ristituiscano alli creditori predetti li pagamenti et paghe predette, sı̀ come
et quando dichiarato sarà nelle predette cose et d’intorno ad esse per li
predetti oficiali et per le due parti di loro, come detto è; cosı̀ come se fatto
fosse per li opportuni consigli del popolo et del comune di Firenze, vagla
et tegna et abbia piena fermezza.
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Provvisioni, Registri, 43, ⎥104r⎪
Ad honorem et reverentiam sanctorum predictorum et pro honore

civitatis predicte quod dies festorum sanctorum Reparate et Zenobii et
sancti Barnabe et sancti Laurentii et cuiuslibet eorum et cuiuslibet anni in
perpetuum intelligantur esse et sint feriate quo ad omnia. Et quod nullus
pro aliquo debito, fideiussione, obligatione vel contractu facto vel fiendo
possit vel debeat capi, detineri, extagiri aut sequestrari aut recomandari,
gravari vel molestari per aliquem rectorem vel offitialem civitatis Florentie,
vel eius familiam aut berrovarios, aut per aliquem numptium comunis
Florentie, sub pena librarum quingentarum florenorum parvorum pro
quolibet contra facienti. Et quod talis detentio, captura, extagimentum aut
sequestratio vel molestatio sit nulla et esse debeat nulla et nullius valoris,
efficacie vel momenti (…).

Provvisioni, Registri, 43, ⎥129r⎪
Et quod offitiales pro comuni Florentie deputati et depuntandi super

erroribus librorum seu registrorum montis, presentes et qui pro tempore
fuerint, et due partes eorum, aliis etiam absentibus et inrequisitis, possint
et eis liceat semel et pluries et quotienscumque declarare omnia et singula
dubia que verterentur seu essent vel verti et esse contingerit in futurum
inter camerarios offitii del monte, presentes et futuros, et illos qui debent
recipere seu habere a dicto comuni Florentie prout creditores del monte
pro eorum paghis et solutionibus assignandis. Et dictus camerarius del
monte, presens et futurus, et quilibet eorum dent et solvant et restituant
creditoribus predictis solutiones et pagas predictas prout, quomodo et
quando declaratum fuerit per dictos offitiales, vel duas partes eorum ut
dictum est. Et quod quicquid declaratum seu factum fuerit in predictis et
omnia predicta per dictos offitiales vel duas partes eorum, ut dictum est,
valeat et teneat et roboris habeat firmitatem, ut si factum esset ⎥129v⎪ per
opportuna consilia populi et comunis Florentie.
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XVII. Balia data alli oficiali del’estimo sopra dividere il contado
et distretto di Firenze per quartieri = Offitialium extimi petitio (3-4
agosto 1356)